臺北市立第一女子高級中學114學年度「閱來閱愛讀」閱讀認證活動辦法

一、主旨：為提升綠園學子閱讀興趣，推動校內閱讀風氣，特舉辦「閱來閱愛讀」閱讀認證活動。

二、主辦單位：北一女中圖書館

三、協辦單位：教育部高中國語文學科中心、北一女中國文科

四、認證對象：本校高一、高二全體同學

五、認證時間：114年1月1日(四)00:00起至115年2月28日(六)24:00止

六、實施方式：
1. 認證書目範圍：國語文學科中心線上測驗所列之建議書單。可由以下網址下載：
   https://cerctestsys.tp.edu.tw/newsdoc/booklist.xls

2. 認證標準：
(1) 高一須通過國語文學科中心線上測驗至少 5 本。
(2) 高二須通過國語文學科中心線上測驗至少 5 本。

3. 測驗開始：須登入國語文學科中心「線上測驗系統」進行認證，步驟如下：
(1)【路徑】：由北一女中首頁上方欄位之「教學資訊」à「國語文學科中心」à「線上測驗

系統」點選進入。（網址為：https://cerctestsys.tp.edu.tw/）
(2)【登入】：帳號為「tfg學號」，預設密碼為「學號」（例：帳號 tfg11230131，密碼11230131），

若曾於本網站更改密碼者，請輸入更改後的密碼；再輸入驗證碼。
(3)【測驗】：「課外閱讀測驗」à「各校閱讀競賽」à「群組競賽進階搜尋」à「北一女中

114學年度閱來閱愛讀閱讀認證」à GO (開始測驗)
※ 請務必依此程序進行閱讀認證，非於此設定網頁進行之測驗成績均不列入本活動評選依
據，亦不得要求補行認證。

4. 測驗注意事項：
(1) 選擇欲進行測驗的書，每一本有20道題目，限時30分鐘內回答。
(2) 交卷後電腦即刻顯示是否通過，凡達70分者即為通過。每本書可重複測驗三次，但只取一
次為通過的成績認證，若三次皆不通過，則該本書為認證失敗；一週後始可重新測驗。

(3) 活動截止時間為115年2月28日(六)24:00，系統將自動關閉認證成績紀錄。
(4) 本活動以認證時間內之成績紀錄作為評選依據，教師可於國文科平時成績項目斟酌加分。

5. 有任何問題請洽圖書館服務推廣組 libservice@gapps.fg.tp.edu.tw。

七、獎勵辦法：
     1.認證證明書：測驗通過10本以上(含10本)之同學頒發證明書乙張。

 2.個人書卷獎：通過認證標準，且為全年級通過本數依序由最多者，排名前10名之個人（若有
本數相同的情況，已先行完成認證者排名優先），圖書館將頒發個人書卷獎獎狀乙張，國文

科將頒發每位200元圖書禮券以資鼓勵。

 3.團體書卷獎：全班通過認證標準的總人數占全班比例依序由最高者，排名全年級前3名之班
級（若有本數相同的情況，已先行完成認證者排名優先），圖書館將發給團體書卷獎獎狀乙

張以資表揚。國文科將依名次先後，分別頒發每班2000、1500、1000元圖書禮券以資鼓勵。

八、經費：本辦法所需經費由學校相關項目下支應。

九、本辦法陳校長核定後實施，修正時亦同。